Serie II 

Serie II Sancho Garcés 
Abarca y su 
hermana Toda 
dan un 
monasterio. 

Si quis autem, quod 
absit, aliquis ex 
propinquis aud 
heredibus uobis 
inquietauerit (…) sit 
anatematizatus et 
intereat sicut interierunt 
Datan et Abiron, et cum 
Iuda traditorę si socius 
in inferno crudiandus 

991, BAntL, p. 244-24, DML 
10. 
. 

C16   

Serie II Sancho Garcés 
Abarca y reina 
Urraca dan las 
posesiones en 
una villa, que 

Si quis autem, quod 
absit, aliquis ex 
propinquis aud 
heredibus uobis 
inquietauerit (…) sit 

991, BAntL, p. 245-246, DML 
9. 

C16   
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pertenecía a su 
hermano 
Ramiro. 

anatematizatus et 
intereat sicut interierunt 
Datan et Abiron, et cum 
Iuda traditorę si socius 
in inferno crudiandus. 

Serie II Sancho Garcés 
Abarca y reina 
Urrraca dan la 
villa de 
Apardués, 
correspondiente 
a su hermano 
Ramiro. 

Et omnis qui uoluerit ist 
carta disrumpere, 
habeat porcionem cum 
Iuda traditore et Datan 
et Abiron. 

 [991], BAntL, p. 260-261, 
DML 12. 

C17   

Serie II Sancho el Mayor 
y la reina Mayor 
dan al obispo y a 
Leire el 
monasterio de 
“Yrrumendi”. 

Si quis autem, quod 
absit, ex filiis nostris uel 
ex propinquis uel 
quislibet homo uobis 
inquietare et hanc 
cartam traditiones uel 
donationes nostre 
disrumpere aut 
contradicere 
temptauerit, si 
anathematizatus et 
intereat sicut Datan et 
Abiron interierunt, cum 
Iuda traditore si socius 
in inferno inferiori, 
amen. 

  1014, AHN, 
carp. 1404, 
n. 7 (6), 
DML 15. 

Serie II Sancho el Mayor 
da al obispo y a 
Leire el diezmo 
del pan, el vino y 
los frutos de las 
huertas de las 

Si quis autem, quod 
minime fieri credo (…) et 
in futuro seculo cum 
Iuda, Christi domini sui 
traditore, et cum 
persequutoribus 

1015, BAntL, p. 11-12, DML 
17. 

C1 1015, AHN, 
carp. 1404, 
n. 8, DML 
17. 
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villas tomadas 
en la campaña 
de Funes. 

sanctorum martirum 
cum Datan et Abiron 
sciat se interpellantibus 
sanctis submersurum et 
arsurum in mansionibus 
et flammis inferni 
inferioris. 

Serie II Sancho el Mayor 
da al obispo y a 
Leire el diezmo 
del pan, el vino y 
los frutos de las 
villas tomadas 
en la campaña 
de Funes. 

Si quis autem, quod fieri 
minime credo (…) et in 
futuro seculo cum 
Iuda1439 traditore et 
cum Datan et Abiron 
submersurum se sciat et 
arsurum in mansionibus 
et flammis inferni 
inferioris1440. 

1015, BAntL, p. 251-253, DML 
18. 

C17 1015, AHN, 
carp. 1404, 
n. 9 y n. 10, 
DML 18. 

Serie II Sancho el Mayor 
congrega 
concilio para 
restauración de 
sede 
pamplonesa. 

Quicumque futurorum 
regun successorum 
nostrorum, 
transgredientes et 
deuiantes ab hoc regali 
simul et pontificali 
decreto, temptauerit 
dissoluere hanc 
scripturam, in presenti 
seculo omnipotens 
Deus, qui est iustus 
iudex et regum rex, 
dissoluat et diuidat 
regalem honorem et 
potentiam regni eorum 
detque illud se 

1023, BAntL, p. 2-6. DML 21. 

C1 1023, AHN, 
carp. 1404, 
n. 13 y 14, 
DML 21. 

Libro 
Redondo, 
folio 6 y 
147v-149r. 

1439 En la versión de los pergaminos 1404/9 y 1404/10 se añade tras Iuda, Christi domini. Vid, DML 18, p. 43. 
1440 En 1404/9 y 1404/10 falta la palabra inferioris. 
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diligentibus et 
timentibus, et in futuro 
separati a consortio 
ominum christianorum, 
interpelante pro eis 
beata semperque 
uirgine Maria cum 
omnibus sanctis, 
participent1441 
societatem cum Datan 
et Abiron et Iuda 
traditore in inferno 
inferiori, luentes penas 
perpetuui incendii sine 
fine per eterna secula 
seculorum. 

Serie II Sancho el Mayor 
da a Leire el 
monasterio de 
San Juan de 
Petilla en 
Valdonsella con 
su decanía y 
demás 
posesiones. 

Si quis autem, quod fieri 
minime credo (…) sit 
anathematizatus et de 
corpore ac sanguine 
Domini segregatus et 
cum Datan et Abiron et 
cum Iuda traditore in 
inferno inferiori habeat 
porcionem (…). 

1032, BAntL, p. 8-10, DML 23. 

C1  

Serie II Sancho el Mayor 
vende e ingenua 
al obispo y a 
Leire la villa de 
Adoain, 

Quod autem fieri 
minime credo (…) 
disrumpere 
temptauerit, qui talia 
comiserit, descendat 
super eum ira Dei et 
cum Datan et Abiron, 
quos terra uiuos 

1033, BAntL, p. 205-206, DML 
24. 

C14   

1441 En la versión del pergamino 1404/13 aparece participentur. 
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obsorbuit, habeat 
porcionem et cum Iuda 
traditore in infernum 
inferiori. Amen. 

Serie II Garín de Esparza 
y otras personas 
dan al obispo y a 
Leire sus 
posesiones y un 
monasterio. 

Si quis autem quod fieri 
iussimus (…) sit 
anathematizatus, de 
corpore hac sanguine 
Domini segregatus, et 
cum Datan et Abiron et 
cum Iudas traditore in 
infernum inferiori 
habeat porcionem. 

1046, BAntL, p. 190, DML 36. 

C13   

Serie II Sancho 
Fortuñones da a 
Leire la villa de 
Briñas con su 
iglesia y su 
término, tal y 
como la había 
adquirido del 
rey García (de 
Nájera). 

Si quis autem homo uel 
femina contra istam 
donationem meam 
uenire atemptauerit aut 
disrumpere uoluerit, 
iram Dei incurrat nisi 
emendauerit, et cum 
Datan et Abiron et cum 
Iuda traditore habeat 
partem in ignem 
eternum. 

1047, BAntL, p. 239, DML 41. 

C16   

Serie II Sancho 
Fortuñones da a 
Leire la villa de 
Ororbia con su 
iglesia y y su 
término, tal y 
como la había 
adquirido del 

Si quis autem homo uel 
femina contra istam 
donationem meam 
uenire atemptauerit aut 
disrumpere uoluerit, 
iram Dei incurrat nisi 
emendauerit, et cum 

1047, BAntL, p. 240, DML 42. 

C16   
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rey García (de 
Nájera).  

Datan et Abiron et cum 
Iuda tradiotre habeat 
partem in ignem 
eternum. 

Serie II García Sánchez, 
señor de 
Domeño, y su 
mujer Urraca 
dan sus palacios 
con sus 
dependencias. 

Et si aliquid post mortem 
meam et uxoris mei, 
filios meos uel filias uel 
nepotes meos uel de 
propinquis meis 
uoluissent istam 
donationem frangere 
uel anulare, sint 
maledicti Dei in corde et 
in ore, in dentibus et in 
omnibus membris suis, 
et uiuant longa tempora 
surdos et mutos, cecos 
et claudos, et terra 
absoruat eos uibo sicut 
Datan et Abiron, et 
habeant 
participationem in 
inferno inferiori cum 
Iuda traditores per 
secula cuncta, amen. 

  1075, AHN, 
1405, n. 3 y 
n. 4, DML 
99. 

Serie II Sancho Ramírez 
confirma a San 
Juan de la Peña 
la donación del 
monasterio de 
Santiago de 
Aibar. 

Si uero, quod fieri 
minime credo (…) sit a 
sancta ecclesia priuatus 
comunione, et cum 
Dathan et Horem et 
Abiron et cum Iuda 
traditore perpetue 
subiaceat damnacioni. 

   1080, AGN, 
Leire, leg. 
17, n. 358, 
DML 1091442. 

1442 Probablemente se trata de una copia tardía. 
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Serie II Toda de Huarte 
confirma a Leire 
la donación 
hecha por su 
abuela con sus 
“veces” en varios 
molinos reales. 

Si quis autem 
propinquorum uel 
extraneorum (…) cum 
Datan et Abiron et cum 
Iuda traditore sit 
anathema maranata, 
nisi satisfecerit, 
dampnatus in 
perpetuum in gehenna 
perhenniter 
eructandus. 

1090, BAntL, p. 35-38, DML 
130. 

C4   

Serie II García 
Fortuñones de 
Villatuerta y su 
mujer dan post 
obitum al Leire 
su alodio y su 
palacio de 
Añués. 

Si quis autem istam 
cartam disrumpere 
uoluerit, sit cum Datan 
et Abiron et cum Iuda 
traditore in secula 
seculorum, amen. 

1090, BAntL, p. 42-43, DML 
132. 

C4   

Serie II Aznar López de 
Besolla confirma 
la donación de 
una villa y demás 
bienes 

Si quis autem de 
propinquis meis uel 
extraneis contra hanc 
cartam donationis męę 
ad disrumpendum uel 
inquietandum uenerit, 
sit anathematizatus cum 
Datan et Abiron et cum 
Iuda traditore in secula 
seculorum, amen. 

1093, BAntL, p. 61-63, DML 
140. 

C5   

Serie II Blasco, monje de 
Elcarte, y su 
hermana 
ofrecen a Leire 
su cuerpo y su 

Si quis autem homo uel 
femina (…) iram Dei 
incurrat nisi 
emendauerit, et cum 
Datan et Abiron et cum 
Iuda traditore habeat 

1093, BAntL, p. 74-75, DML 
141. 

C6   
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alma y le dan 
todo su alodio. 

partem in ignem 
eternum. 

Serie II 

Toda 
Semenones de 
Elizaberria da 
varios 
monasterios 
entre otros 
bienes. 

Et si nullus homo uult 
istam cartam 
disrumpere uel 
dampnare aliquid ex 
supradictis tollere, 
partem habeat cum 
Iuda traditore et cum 
Datan et Abiron in 
inferno deorsvm, amen. 

1094, BAntL, p. 81, DML 144. 

C7   

Serie II Jimeno López de 
Burlada a a Leire 
su heredad de 
Ezcaba y a San 
Miguel de Eusa, 
dependiente de 
Leire, el diezmo 
de sus viñas. 

Si quis autem istam 
cartam donationis (…) in 
inferno ęternam 
dampnationem habeat 
cum Datan et Abiron et 
cum Iuda traditore, 
amen. 

1095, BAntL, p. 83, DML 151. 

C7   

Serie II García López de 
Eusa y su madre 
Jimena dan una 
viña. 

Si quis autem contra 
istam cartam uenerit ad 
disrumpendum uel 
inquietare 
presumpserit, iram Dei 
incurrat et cum Datan 
eta Abiran et cum Iuda 
traditore in inferno 
participationem 
habeat, et ista carta 
firma et stabilis maneat 
in seculum seculi, amen. 

1095, BAntL, p. 111-112, DML 
152. 

C8   

Serie II Urraca Jiménez 
da a Leire su 
palacio y 
heredad de 

(…) et habeat partem 
non cum Deo neque cum 
suis fidelibus, set cum 
diabolo et eius ministris 

1097, BAntL, p. 70-71, DML 
156. 

C6   
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Arazuri y sus 
mezquinos y 
demás bienes. 

et cum Iuda traditore et 
Datan et Abiron in 
inferno, amen. 

Serie II Fortún 
Enecones, al 
marcha a 
Jerusalén da al 
monasterio de 
Leire sus 
mezquinos y 
posesiones de 
San Vicente de 
Olaz entre otros 
bienes. 

Quod si aliquis 
parentum nostrorum 
istan nostran 
donacionem disrumpere 
uoluerit, habeat partem 
cum Iuda traditore et 
cum Datan et Abiran in 
inferno inferiori in 
secula seculorum, 
amen. 

1097, BAntL, p. 188, DML 
161. 
. 

C13   

Serie II Sancha de 
Huarte da post 
obitum a Leire el 
alodio que 
Sancho 
(Ramírez) había 
donado a su 
marido. 

Si quis autem homo uel 
femina disrumpere (…) 
iram Dei incurrat nisi 
satisfecerit, et cum 
Datan eta Abiron et 
Iuda traditore eternam 
gehennam possideant 
in secula seculorum, 
amen. 

1100, BAntL, p. 41-42, DML 
181. 

C4   

Serie II Pedro I confirma 
a Leire la iglesia 
de San 
Sebastián. 

Si uero, quod absit, 
aliqua persona (…) iram 
Dei incurrat, habeat 
partem cum Datan et 
Abiron quos absorbuit 
terra, et cum Iuda 
traditore sitque in die 
iudicii dampnatus. 

1101, BAntL, p. 79-80.  DML 
188. 

C6  1101, Leire, 
leg. 12, n. 
233-31, f. 5v, 
DML 188. 

Serie II García Liarriz de 
Aibar, su madre 
Toda y su mujer 

Si quis autem, quod 
absit, homo uel femina 
uenerit contra istam 

1101, BAntL, p. 138-139, DML 
190. 

C10   
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Blasquita, dan 
sus posesiones 
del castro de 
Arguedas. 

nostram donacionem ad 
disrumpendum uel 
inquietare presumserit, 
iram Dei incurrat, nisi 
satisfecerit, et cum 
Datan et Abiron atque 
cum Iuda traditore 
gehenne penas 
possideat et ista carta 
donacionis firma sit 
omni tempore. 

Serie II Sancha Oteiza y 
su sobrino Aznar 
Exemenones dan 
post obitum una 
iglesia y una 
decanía. 

Si quis autem homo uel 
femina conra istam 
donatnioem 
uolumptariam nostram 
uenerit ad 
disrumpendum uel 
destruere uoluerit 
aliquo modo, iram Dei 
incurrat et a sancta 
ecclesia extraneus fiat, 
et cum Datan et Abiron 
atque cum Iuda 
traditore anathema sit 
in eternum, nisi 
penituerit atque 
satisfecerit Deo. 

1102, BAntL, p. 56-58, DML 
192. 

C5   

Serie II Eneco 
Fortuñones 
entrega una villa 
y confirma que 
fue entregada a 
su abuelo por 
otro monarca. 

Si quis autem homo ule 
femina contra istam 
cartam uenerit ad 
disrumpendum uel 
inquietare presumpserit 
prescirptam istam 
conmutationem, 
definicionem uel 
evacuationem, non 

1104, BAntL, p. 63-65, DML 
204. 

C6   
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ualeat uendicare nec 
contraire, set 
component in dupplo, 
insuper iram Dei 
incurrat, maledictionem 
et furorem, nisi 
satisfecerit et 
emendauerit, et cum 
Datan et Abiran et cum 
Iuda traditore 
anathematizatus et 
dampnatus in inferno 
inferiori penas  luat 
atque possideat in 
eternum et in seculum 
seculi. 

Serie II Urraca de 
“Cannare” y de 
“Necola” da a 
Leire el 
monasterio de 
San Cosme y San 
Damián y el 
palacio, además 
de otras 
posesiones. 

Si quis autem homo uel 
fémina (…) sit 
anathematizatus et cum 
Iuda traditore et Datan 
et Abiran in inferno 
inferiori ardeat in secula 
seculorum, amen. 

1104, BAntL, p. 82-83, DML 
207. 

C7   

Serie II Jimeno 
Fortuñones de 
Lebet y de 
Huarte da a Leire 
el diezmo de 
todos los bienes 
de una villa. 

Si quis autem istam 
donationem meam 
disrumpere uel 
destruere uoluerit, sit 
anatematizatus cum 
Datan et Abiron et cum 
Iuda traditore1443 in 

1104, BAntL, p. 96-97, DML 
206. 

C8 1104, AHN, 
carp. 1405, 
n. 14 
(original), 
DML 206. 

1443 En BAntL se añade habeat partem. 
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secula seculorum, 
amen. 

Serie II Sancho 
Enecones de 
Cineto vende a 
Leire sus siete 
mezquinos de la 
villa de San 
Vicente. 

Si quis autem 
disrumpere uel 
inquietare uoluerit 
istam meam 
donationem uel 
uenditionem, sit 
excomunicatus et 
anathematizatus, cum 
Datan et Abiron et cum 
Iuda proditore penas 
inferni sustineat in 
eternum. 

1104, BAntL, p. 114-115, DML 
203. 

C9   

Serie II Orti Ortiz de 
Cortes y su 
mujer Oria dan 
post obitum a 
Leire su “honor” 
y su alodio de 
Cortes. 

Si quis autem parentum 
nostrorum (…) habeat 
partem cum Datan et 
Habiron quos uiuos 
absorbuit terra, et cum 
Iuda traditore qui 
suspensus crepuit 
inedius, habeatque 
dampnationem cum 
diabolo et angelis eius 
in inferno inferiori per 
omnia secula 
seculorum, amen. 

1109, BAntL, p. 100-101, DML 
226. 

C8   

Serie II Jimeno 
Fortuñones de 
Orcoyen y su 
mujer dan a 
Leire sus 
palacios y 
posesiones de 
Eslava. 

Si quis autem homo uel 
femina (…), habeat 
partem cum Datan et 
Abiron et cum Iuda 
proditore in inferno 
inferiori, in secula 
seculorum, amen. 

1109, BAntL p. 112-113, DML 
227. 

C8-9   
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Serie II 

Fortún 
Semenones de y 
su mujer 
confirmar a Leire 
el monasterio de 
Igal, tal como lo 
habían dado el 
rey Sancho 
Ramírez y su hijo 
Pedro. 

Si quis autem aliquis 
homo uel femina (…) 
habeat partem cum 
Datan et Abiron quos 
terra uiuos absorbuit, et 
cum Iuda traditore 
dampnatus in inferno 
inferiori, amen. 

1110, BAntL, p. 34-35, DML 
232. 

C4  1110, Leire, 
leg. 17, n. 
351 (6), DML 
232. 

Serie II Pedro I confirma 
la iglesia de San 
Sebastián con 
sus 
pertenencias. 

Si uero, quod ábsit, 
aliqua persona uenerit 
contra istam cartam ad 
disrumpendum uel 
inquietare 
presumpserit, iram Dei 
incurrat, habeat partem 
cum Datan eta Abiron 
quos absorbuit terra, et 
cum Iuda traditore 
sitque in die iudicii 
dampnatus. 

1110, p. 79-80, DML 188. 

C6   

Serie II Aznar Arcez de 
Mutiloa da a 
Leire un palacio 
en Badostain con 
su iglesia y una 
viña. 

Si quis autem hanc 
donationis nostrę 
cartam disrumpere 
uoluerit, habeat partem 
cum Datan et Abiron, 
quos uiuos absorbuit 
terra, et cum Iuda 
traditore in inferno 
inferiori, in secula 
seculorum, amen. 

1110, BAntL, p. 104-105, DML 
234. 

C8   

Serie II Sancho Álvaro 
da a Leire el 

Si quis autem ex 
parentibus meis (…) 
perdictionem et iram 

1110, BAntL, p. 118-119, DML 
231. 

C9   
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diezmo de sus 
monasterios. 

Dei incurrat et sit 
condempnatus cum 
sathana, et Datan et 
Abirann et Iuda 
traditore in inferno 
inferiori sit deputatus, 
amen. 

Serie II Fortún Sanz de 
Yarnos y la 
infanta 
Ermesinda 
Garcés dan post 
obitum a Leire la 
villa de Yéqueda 
más varios 
monasterios. 

Si quis autem homo uel 
femina (…) anathema sit 
et cum Iuda traditore et 
Datan et Abiron in 
inferno inferiori ardeat 
in secula seculorum, 
amen. 

1110, BAntL, p. 143-144, DML 
233. 

C10   

Serie II Sancho Garcés 
de Gorráiz y su 
mujer Errasabia 
dan a Leire una 
heredad. 

Si quis autem 
donacionem nostram 
(…) habeat partem cum 
Iuda traditore et cum 
Datan et Abiron in 
inferno inferiori in 
secula seculorum, 
amen. 

1111, BAntL, p. 132-133, DML 
240. 

C10   

Serie II Juan Cecodín de 
Navas y su mujer 
e hijos, venden a 
Leire medio 
mezquino en 
Navasa. 

Si quis autem homo uel 
femina (…) sit 
excomunicatus, et 
confusus cum Iuda 
traditore et Datan et 
Abiron in inferno 
inferiori ardeat in secula 
seculorum, amen. 

1112, BAntL, p. 169-170, DML 
250. 

C12   

Serie II Munio Alvaroiz 
de Fozana y su 
mujer Elvira Díez 

Si quis autem ex 
parentibus meis (…) et  
insuper maledictionem 

1113, BAntL, p. 123-125, DML 
254. 

C9  1113, AGN,  
Leire, leg. 
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dan a Leire el 
monasterio de 
Berganz y las 
partes que les 
corresponden de 
otros 
monasterios. 

et iram Dei incurrat, et 
sit condempnatus cum 
sathana, et Datan et 
Abiron et Iuda traditore 
in inferno inferiori sit 
dampnatus, amen. 

12, n. 226. 
DML 2541444. 

Serie II Juan Cecodín de 
Navasa y su 
mujer e hijos 
venden a Leire 
medio mezquino 
en Navasa. 

Si quis autem hanc mEE 
donacionis cartam 
disrumpere uoluerit, 
habeat partem cum 
Datan et Abiron et cum 
Iuda traditore in inferno 
inferiori in secula, 
amen. 

1117, BAntL, p. 157-158, DML 
263. 

C11  

Serie III 

Serie III Leogundia de 
Saverri y su hijos 
confirman a 
Leire la donación 
realizada por su 
difunto esposo y 
padre. 

Si quis autem 
disrumpere uoluerit 
donationem istam, sit 
anathematizatus et 
excomunicatus ex parte 
Dei omnipotentis, et 
habeat partem in 
inferno inferiori cum 
Datan et Abiron. 

1086, BAntL p. 40, DML 121. 

C4   

Serie III Oria Aznar y sus 
hijos dan a Leire 
dos monasterios 
con varios 
diezmos y 

Si quis autem contra 
istam cartam uenerit ad 
disrumpendum, iram 
Dei incurrat et cum 
Datan et Abiron 

1095, BAntL, p. 47-50, DML 
148. 

C5 1095, AHN, 
carp. 1405, 
n. 10, DML 
148. 

1444 Según DML, es anterior al Becerro Antiguo. 
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primicias y 
oblaciones. 

baratrum infernale 
possideat (…). 

Serie III Aznar 
Exemenones de 
Oteiza, confirma 
a Leire, en la 
potestad sobre 
el monasterio de 
San Juan de 
Otieza con todas 
sus 
pertenencias. 

Si quis autem contra 
istam cartam męę 
donationis aliquis 
disrumpendum uenerit, 
iram Dei incurrat et cum 
Datan et Habiron penas 
inferni possideat (…)1445. 

1095, BAntL, p. 54-56, DML 
149. 

C5 1095, AHN, 
carp. 1405, 
n. 9 y 11, 
DML 149. 

Serie III Sanz Garcés de 
Guasillo, 
reconoce que su 
abuelo dio a 
Leire una casa 
con su heredad, 
y que su padre 
mandó 
devolverlas a 
Leire. 

Si quis autem contra 
istam meam 
donationem homo uel 
femina (…), iram Dei 
incurrat nisi satisfecerit, 
et cum Datan et Abiron 
infernum possideat, 
amen. 

1102, BAntL, p. 93-94, DML 
193. 

C7   

Serie III Sancha Vélez, 
viuda, da a Leire 
sus heredades 
de la villa de 
Reta a cambio de 
la iglesia de San 
Sebastián de 
Busanda. 

Si quis autem, quod 
absit, meorum 
propinquorum (…) sit 
anatematizatus et 
excomunicatus et cum 
Datan et Abiran in 
infernum dampnatus, 
nisi digne inde 

1102, BAntL, p. 109-110, 
DML 197. 

C8   

1445 En la versión de los pergaminos 1405/9 y 1405/11 figura el texto que sigue: Si quis autem, homo uel femina, aud parentes aud filii [uel filie, contra istam 
donationem uenerit], ad dirumpendum et ad fregendum uel destruere uoluerit aliquo modo, iram Dei incurrat et sit confusus et maledictus et excomunicatus, [et 
a sancta Ecclesia extraneus fiat, et cum Datan et] Abiran et cum Iuda traditore abeat partem in inferno inferiori nisi penituerit et sastisfecerit Deo. 
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satisfecerit monasterio 
iam dicto Leierensi et 
monachis suis. 

Serie III García 
Fortuñones de 
Uncastillo da a 
Leire su alodio y 
“honor” de 
Ibilcieta, en el 
valle de Salazar. 

Si quis autem homo uel 
femina (…) cum Datan 
et Abiron habeat 
partem in inferno, nisi 
satisfecerit et 
emendauerit. 

1107, BAntL, p. 90, DML 216. 

C7   

Serie III Lope Enecones 
de Larrangoz da 
a Leire un 
palacio y todas 
sus pertenencias 
de la villa de 
“Oia”. 

Si quis autem homo uel 
femina (…) iram Dei 
incurrat nisi satisfecerit 
et cum Datan et Abiran 
penas inferni sustineat 
in ęternum.